

"СОГЛАСОВАНО"

"УТВЕРЖДАЮ"

" " 200 г.

" " 200 г.

Смета на монтаж навесов

(Наименование стройки)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №

(локальный сметный расчет)

на

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: чертежи №

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм. руб.	Коэффициенты		ВСЕГО в базисных ценах, руб.	Коэфф. пере-счета и нормы НР и СП	ВСЕГО в текущих (прогнозных) ценах, руб.
						попра-вочные	зимних удоро-жаний			
Составлен(а) в уровне текущих (прогнозных) цен на Ноябрь 2012 г.										
Сметная стоимость 99,88 тыс.руб Средства на оплату труда 10,19 тыс.руб текущая цена										
1	07-01-054-12	Установка металлических оград по железобетонным столбам без цоколя из сетчатых панелей высотой до 2,2 м (прим.) (Сварка и монтаж каркаса защитного навеса)	100 м	0,27						
		ЗП			1 544,52			417,02	18,57	7 744,07
		ЭМ			2 762,93			745,99	5,7	4 252,15
		в т.ч. ЗПМ			311,72			(84,16)	18,57	(1562,93)
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен (*0.94))	%	130				651,54	122,2	11 373,15
		СП от ФОТ	%	85				426,01	85	7 910,95
		ЗТР	чел-ч	162,41				43,85		
								2 240,56		31 280,32
2	204-0001	Горячекатаная арматурная сталь гладкая класса А-I, диаметром 6 мм	т	0,0392						
		МР			7 418,82			290,82	3,63	1 055,67
								290,82		1 055,67
3	103-1484	Трубы стальные квадратные (ГОСТ 8639-82) размером 40x40 мм, толщина стенки 2,5 мм	м	300						
		МР			24,33			7 299,00	3,32	24 232,68
								7 299,00		24 232,68
4	103-1838	Трубы стальные прямоугольные (ГОСТ 8645-86) размером 80x40 мм, толщина стенки 3 мм	м	48						
		МР			42,83			2 055,84	3,05	6 270,31
								2 055,84		6 270,31
5	101-2803	Сталь угловая равнополочная, марка стали СтЗпс5, размером 40x40x4 мм	т	0,2176						
		МР			5 995,55			1 304,63	4,6	6 001,31
								1 304,63		6 001,31
6	204-0069	Арматурные сетки сварные	т	0,3069						
		МР			7 200,00			2 210,00	5,48	12 110,83
								2 210,00		12 110,83
7	101-1529	Электроды диаметром 6 мм Э42	т	0,0127						
		МР			9 424,00			119,68	4,41	527,81
								119,68		527,81
8	13-03-002-4	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз грунтовкой ГФ-021	100 м2	0,521						
		ЗП			56,55			29,46	18,57	547,12
		ЭМ			9,43			4,91	3,55	17,44
		в т.ч. ЗПМ			0,1			(0,05)	18,57	(0,97)
		МР			202,72			105,62	2,83	298,90
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен (*0.94))	%	90				26,56	84,6	463,68
		СП от ФОТ	%	70				20,66	70	383,66
		ЗТР	чел-ч	5,31				2,77		
								187,21		1 710,80
9	13-03-004-26	Окраска металлических огрунтованных поверхностей эмалью ПФ-115	100 м2	0,521						
		ЗП			34,74			18,10	18,57	336,11

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	ЭМ				6,22			3,24	3,82	12,38
	в т.ч. ЗПМ				0,1			(0,05)	18,57	(0,97)
	МР				281,28			146,55	3,99	584,72
	НР от ФОТ (к тек. уровню цен (*0.94))	%		90				16,34	84,6	285,17
	СП от ФОТ	%		70				12,71	70	235,96
	ЗТР	чел-ч		3,83				2,00		
								196,94		1 454,34

Итого

15 904,69

84 644,07

Итого

84 644,07

НДС 18%

15 235,93

Всего

99 880,00

Составил

_____ [должность,подпись(инициалы,фамилия)]

Проверил:

_____ [должность,подпись(инициалы,фамилия)]